
Lubawka, 27 czerwca 2025 r. 

 

Stanowisko Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej SANIKOM sp. z o.o. 

w sprawie uciążliwości zapachowych na terenie Miasta/Gminy Lubawka 

 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy, 

w odpowiedzi na sygnały płynące do nas od Mieszkańców Lubawki oraz pismo Urzędu Miasta Lubawka 

dotyczące utrzymujących się uciążliwości zapachowych, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

SANIKOM sp. z o.o. pragnie przedstawić aktualne stanowisko oraz podjęte działania, których celem jest 

wyeliminowanie uciążliwości z jakimi borykamy się w ostatnich dniach.  

Podkreślamy równocześnie, że jesteśmy również częścią naszej lokalnej społeczności i dobro wspólne 

jest nam szczególnie bliskie. Działamy przecież i świadczymy nasze usługi właśnie dla Państwa – 

Mieszkańców naszego regionu. 

Rozumiemy Państwa zaniepokojenie i uciążliwości, z jakimi spotykacie się w ostatnich dniach. Komfort 

i dobre warunki życia mieszkańców Lubawki są dla nas niezwykle istotne, dlatego nie tylko z pełną 

otwartością informujemy o powodach zaistniej sytuacji ale przede wszystkim zapewniamy, 

że niezwłocznie podjęliśmy intensywne działania w celu rozwiązania problemu. 

Główne przyczyny obecnej sytuacji  

Sytuacja z jaką mamy do czynienia spowodowana jest przez dwa główne czynniki – są to: 

1. Wyjątkowo duża ilość odpadów zielonych. 

W miesiącach maju i czerwcu odnotowaliśmy znaczący, ponadnormatywny wzrost ilości 

przyjmowanych odpadów zielonych (głównie trawy). Jest to bezpośrednio związane 

z układem pogodowym – obfite opady i sprzyjająca wegetacji temperatura spowodowały 

eksplozję wzrostu roślinności, co przełożyło się na kilkaset ton więcej surowca (odpadów 

zielonych) w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku. Chcielibyśmy podkreślić, że 

nasza instalacja do kompostowania zajmuje się wyłącznie kompostowaniem zielonych 

odpadów biodegradowalnych (KOD odpadu 20.02.01*). W procesie kompostowania nie są 

przetwarzane odpady bio pochodzące np. z odpadów kuchennych. Proces ten, choć 

tymczasowo uciążliwy,  jest całkowicie bezpieczny dla środowiska i lokalnej społeczności naszej 

Gminy.  

2. Ograniczenie możliwości technologicznych. 

W ostatnim czasie zmuszeni byliśmy do czasowego wyłączenia jednego z obiektów naszej 

kompostowni. Decyzja ta wynikała z konieczności dostosowania formalnego procesów, a nie 

z problemów technicznych instalacji. Niemniej, tymczasowe ograniczenie wydajności naszej 

instalacji w obliczu zwiększonego napływu odpadów zielonych znacząco utrudnia sprawną 

obróbkę materiału i przyczynia się do powstawania zapachów, które mogą być uciążliwe. 

Pragniemy równocześnie poinformować, że wniosek o zmianę pozwolenia, dzięki któremu 

będziemy mogli ponownie uruchomić wyłączoną część instalacji został już złożony do Marszałka 

Województwa i procedowany jest w trybie przyspieszonym. 



Natychmiastowe i długofalowe działania SANIKOM sp. z o.o.: 

Mając na uwadze, że zaistniała sytuacja jest uciążliwa i wymaga natychmiastowej reakcji, niezwłocznie 

podjęliśmy konkretne kroki w celu jak najszybszego zażegnania problemu. W ramach tych działań już 

teraz: 

 Przekierowaliśmy bieżący strumień odpadów 

Aby jak najszybciej odciążyć instalację w Lubawce, natychmiast rozpoczęliśmy 

przekierowywanie świeżych odpadów zielonych do innych, zewnętrznych instalacji – poza 

naszą Gminą. 

 Trwa wywożenie zgromadzonego materiału 

Jednocześnie prowadzimy intensywne prace nad wywozem nadmiarowo zgromadzonego 

materiału w postaci odpadów zielonych z terenu Lubawki. Dzięki współpracy z innymi 

instalacjami proces ten jest już w toku. 

 

Spodziewamy się, że podjęte działania przyniosą znaczącą ulgę mieszkańcom. Przewidujemy, 

że w perspektywie najbliższych 7 do 10 dni uciążliwości zapachowe powinny zostać znacznie 

ograniczone. 

Pragniemy podkreślić, że uciążliwości zapachowe mają charakter wyłącznie zapachowy i nie wiążą się 

z żadnym zagrożeniem dla zdrowia ludzi ani dla środowiska naszej Gminy. Procesy, które prowadzimy, 

dotyczą odpadów zielonych, co całkowicie eliminuje ryzyko emisji niebezpiecznych substancji.  

W przeszłości, dzięki wdrożeniu szeregu usprawnień technologicznych, znacząco zredukowaliśmy 

występowanie tego typu zdarzeń. Zapewniamy, że obecna sytuacja, choć uciążliwa, ma charakter 

przejściowy. 

Dziękujemy Państwu za wyrozumiałość i cierpliwość w tej niełatwej sytuacji. Jesteśmy w pełni świadomi 

problemu i robimy wszystko, co w naszej mocy, aby jak najszybciej przywrócić komfort życia 

mieszkańcom Lubawki. Pozostajemy w stałym kontakcie z Urzędem Miasta i deklarujemy pełną 

otwartość na współpracę. 

 

Z wyrazami szacunku 

Zarząd Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej "Sanikom" w Lubawce 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------- 

*Kod odpadu 20.02.01: odpady biodegradowalne pochodzące z ogrodów i parków, takie jak skoszona 

trawa, liście, gałęzie, kwiaty, czy obierki warzyw i owoców. Są to odpady, które ulegają naturalnemu 

rozkładowi 


